96. Y es proposicion constante en derecho , que las leyes en tanto obligan a los ſubditos , en quanto ſe admiten , y las no admitidas , no obligan a ſu obſervancia , aunque ſean leyes Pontificias. Es digno de verſe Diana , el qual , no obſtantē que es tan gran defensor de la Inmunitat, prueba,

y exorná la proposicōn, dict. resolut. 1. Sed contraria, in quā sententiam, docēt non ignobiles Authores, vt Tannerius in par. 2. D. Thomæ disp. 5. quest. 5. dub. 4. num. 130. Cochier de iuris d. tom. 1. quest. 50. num. 8. Valentia tom. 2. disp. 7. quest. 5. punct. 2. Filliūcius tom. 2. tract. 2. 1. cap. 1. lim. nu. 429. Becanus in Summa Theol. part. 2. tractat. 3. cap. 6. quest. 8. num. 2. Sanctarelus tract. de heresi, cap. 13. num. 21. Letsius lib. 2. cap. 22. dub. 13. num. 98. Reginaldus tom. 1. lib. 13. cap. 16. num. 160. Homo bonus de examin. Eccles. part. 2. tract. 2. 1. cap. 7. quest. 17. Navarrus in manual, cap. 23. num. 41. Emmanuel Sa verb. Lex. num. 1. Miranda in man. Pralat. tom. 2. quest. 25. art. 21. conclus. 1. & alij. Et ratio est, quia leges promulgantur sub tacita condicione, si à populo, accepteentur hoc enim videtur conforme benigno Principiū, & Legislatorum voluntati, ne nimis suis subditis onerosi videantur; & ita determinatum videtur, in leg. de quibus, ff. de legib. vbi illud habetur, leges nulla alia ex causa nostent, quam quod iudicio populi recepta sunt; que quidem Sententia, non solum procedit, quo ad leges Principium Secularium, sed etiam contra Duardum in Bulla Cœna, lib. 1. cap. 3. quest. 6. num. 9. & alios, quoad leges Pontificias, ut recte notat Azorius part. 1. lib. 5. cap. 4. quest. 1. Becanus, & Reginaldus loco citato, Villalobos in Summa, tom. 1. tract. 2. dub. 16. num. 6. & alij; quia ita voluntas eius interpretatur, ut quamdiu lex ipsius non est à populo recepta, velit obligationem eius suspendi, ne detur peccandi occasio. Et confirmatur ex verbis Divi Pauli 2. ad Corinth. 13. vbi afferit Christianum dedisse hanc potestatem Pralatis Ecclesie, non in destructionem, sed in edificationem; ergo presumendum est. Pralatos non velle vii sua potestate contra communem populorum consensum; hoc enim esset vii in destructionem, non in edificationem: quando autem lex, non dicatur iure recepta; respondeo, quando maior pars populi prosequitur facere, quod facere consueverat ante legis promulgationem; ita Doctores citati, an. 97 p. Salgado de suplic. part. 1. cap. 2. sect. 3. a num. 115. Ita prosegue, que no dexa que añadir, deduciendo en el num. 136. Ut multa Constitutiones, & leges Pontificales, ac motus proprij non obligent, quia non sunt receptae in aliquibus Regnis, & Provincijs, quia earum moribus non convenienter compertum est, prout patet in inferius ex Doctoribus